Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 283/2019

Manifesta apelo à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) a instalação
com 02 postes com luminária no
Residencial Furlan.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os moradores do referido bairro,

solicitaram a este vereador que intermediasse junto à CPFL - Companhia
Paulista de Força e Luz, para que fosse feita uma análise ou um estudo,
visando à possibilidade de instalação com 02 postes com luminária na Rua
Paulo de Godoy entre as ruas do Vereador, Júlio Prestes de Albuquerque e
Francisco Priori;

                 CONSIDERANDO que, a instalação dos postes aumenta a
segurança no local supracitado;

                   CONSIDERANDO que esta rua tem trecho de muita escuridão isso
preocupa moradores e alunos que transitam pelo local.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) a instalação de 02 postes com luminária no RES.
Furlan.

Enviar copia para. Benjamin Constant, 148 - Centro, Americana -
SP, 13465-070.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Abril de 2.019.

                                             CLÁUDIO PERESSIM
Vereador – Vice Presidente